
   

1 

 

č. smlouvy Objednatele 000216 00 18 

č. dodatku smlouvy Objednatele 000216 02 18 

 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o dílo č. 000216 00 18 

(dále jen „Dodatek č. 2“)  
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
IČO:      00005886 
DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu.:                     1930731349/0800 
OR:  MS Praha, sp. zn. B 847 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Společnost RTT Vinohradská STRABAG Rail – EUROVIA CS 
 
Založená společníky 
Správce Společnosti:  STRABAG Rail a.s. 
Se sídlem:  Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
Zastoupená:  Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 
   Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 
IČ:   25429949  
DIČ: CZ25429949, plátce DPH 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:  1121101929/5500 
OR:   KS Ústí nad Labem, sp. zn. B 1370 
 
Společník  EUROVIA CS, a.s. 
Se sídlem:   Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupená:   
IČO:   45274924 
DIČ:    CZ45274924, plátce DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  141340199/0100 
OR:   MS Praha, sp. zn. B 1561 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 
 
 



   

2 

 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Objednatel a Zhotovitel dne 17. 4. 2018 uzavřeli Smlouvu o dílo č. 000216 00 18 (dále jen „Smlouva“), 
jejímž předmětem je rekonstrukce tramvajové trati Vinohradská (Škrétova – Želivského).  

(B) Smlouva byla uzavřena na základě nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 ve 

spojení s § 151 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v příslušném znění, 
s názvem „REKONSTRUKCE TRAMVAJOVÉ TRATI VINOHRADSKÁ (ŠKRÉTOVA – ŽELIVSKÉHO)“, ev. 

č. VVZ Z2017-034351 (dále jen „Veřejná zakázka“). 

(C) V průběhu plnění předmětu Veřejné zakázky podle Smlouvy bylo s ohledem na jiné stavební záměry 
v lokalitě Městské části Praha 2 a Městské části Praha 3 nutné akci rozdělit do dvou etap a projednat s 
dotčenými orgány státní správy, které jsou blíže popsané ve Změnovém listu (ZL) č. 1 a ve Změnovém 
listu (ZL) č. 2, které jsou založené v dokumentaci o Veřejné zakázce.  

(D) Zohlednění výše zmíněných stavebních záměrů a požadavků dotčených orgánů státní správy bylo pro 
dokončení předmětu Veřejné zakázky nezbytné, přičemž tyto objektivní skutečnosti nezávislé na vůli 
Objednatele vyvolaly objektivní dopad do celkové ceny díla, avšak nikoli podstatnou změnu závazku ze 
Smlouvy na plnění Veřejné zakázky.  

(E) Na straně Objednatele tedy vznikla objektivní potřeba změny Smlouvy, neboť stávající vymezení rozsahu 
prací již neodpovídá potřebám Objednatele a objektivním skutečnostem vyvstávajícím z požadavků 
dotčených orgánů státní správy, které nastaly po uzavření Smlouvy.  

 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 
 

1.1. Smluvní strany se uzavřením tohoto Dodatku č. 2 dohodly na změně specifikace díla obsaženého ve 

Smlouvě v rozsahu uvedeném v tomto Dodatku č. 2, resp. v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 2, 

kterými se doplňuje původní Příloha č. 3 Smlouvy.  

1.2. Smluvní strany se dále dohodly na změně textu bodu 6.1. Smlouvy. Stávající znění bodu 6.1. Smlouvy: 

„Strany se dohodly, že celková cena za provedení díla je určena jako cena smluvní na základě závazného 
a úplného výkazu výměr (příloha č. 3), který je rozpočtem ve smyslu § 2621 odst. 2 o. z., a skládá se 
z celkové ceny za Dílo, jak je vymezeno v čl. 3.1.1 až 3.1.4 této Smlouvy a činí 247.041.194,73 Kč (slovy: 

dvě stě čtyřicet sedm milionů čtyřicet jedna tisíc sto devadesát čtyři korun českých sedmdesát tři haléřů) 
bez DPH.“ 

se nahrazuje textem: 

„Strany se dohodly, že celková cena za provedení díla je určena jako cena smluvní na základě závazného 
a úplného výkazu výměr (příloha č. 3), který je rozpočtem ve smyslu § 2621 odst. 2 o. z., a skládá se 
z celkové ceny za Dílo, jak je vymezeno v čl. 3.1.1 až 3.1.4 této Smlouvy a činí 250.167.407,67 Kč (slovy: 

dvě stě padesát milionů sto šedesát sedm tisíc čtyři sta sedm korun českých šedesát sedm haléřů) bez 
DPH)“. 

Smluvní strany tímto upřesňují, že čistý objem dodatečných prací dle Změnového listu (ZL) č. 1 činí 
3.719.733,31 Kč (slovy: tři miliony sedm set devatenáct tisíc sedm set třicet tři korun českých třicet jedna 
haléřů) a čistý objem dodatečných prací dle Změnového listu (ZL) č. 2 činí 1.323.385,65 Kč (slovy: jeden 

milion tři sta dvacet tři tisíc tři sta osmdesát pět korun českých šedesát pět haléřů). Celkové navýšení ceny 
dle bodu 6.1 Smlouvy nicméně činí pouze 3.126.212,94 Kč (slovy: tři miliony sto dvacet šest tisíc dvě stě 
dvanáct korun českých devadesát čtyři haléřů), a to s ohledem na to, že z celkové ceny dle bodu 6.1 



   

3 

 

Smlouvy Zhotovitel realizoval a fakturoval pouze 245.124.288,71 Kč (slovy: dvě stě čtyřicet pět milionů sto 
dvacet čtyři tisíc dvě stě osmdesát osm korun českých sedmdesát jedna haléřů) bez DPH. 

PŘÍLOHY RÁMCOVÉ DOHODY 

2.1. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 

Příloha 1  Změnový list (ZL) č. 1 

Příloha 2  Změnový list (ZL) č. 2 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek č. 2 mění a doplňuje Smlouvu výlučně 
v rozsahu uvedeném v bodě 1.1 až 1.2 a 2.1 výše (tj. v bodu 6.1 Smlouvy a dále v rozsahu Přílohy č. 3). 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nedotčené a jsou nadále v platnosti a 

účinnosti. 

3.2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, které zajistí Objednatel. 

3.3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech v českém jazyce, z nichž jeden obdrží Objednatel a 
každý ze Zhotovitelů po dvou vyhotoveních. 

3.4. Obě Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tento Dodatek č. 2 uzavírají svobodně a vážně, že jim nejsou 
známy jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na 
vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi 
uvedených údajů. 

3.5. Obě Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 2 připojují pod něj své 
podpisy. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 je podepsán pověřenými zástupci obou 
Smluvních stran, kteří jsou oprávněni zavazovat Smluvní strany k povinnostem uvedeným v tomto 

Dodatku č. 2. 

 

 
V Praze dne:     V Praze dne: 
 
Za Objednatele:     Za Zhotovitele:                         
 
 
_________________________   _______________________________________________ 
Ing. Petr Witowski    Ing. Jakub Svoboda  Ing. Luboš Tomášek 
předseda představenstva   předseda představenstva člen představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,   STRABAG Rail a.s.  STRABAG Rail a.s. 
akciová společnost 

   
 
_________________________   ___________________________ 
Ing. Ladislav Urbánek    
Místopředseda představenstva    
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    na základě plné moci 
akciová společnost    EUROVIA CS, a.s.  



   

4 

 

Příloha č. 1 - Změnový list (ZL) č. 1 
Tvoří samostatný dokument 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

5 

 

Příloha č. 2 - Změnový list (ZL) č. 2 
Tvoří samostatný dokument  

 


